
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.716 Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 204/2024-DAF/SEPLAD, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2024/170956,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor ANTONIO MARIA DE LIMA CORDEIRO, Id. Funcio-
nal nº. 57188630/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, para 
responder pela Gerência de Pessoal, durante o impedimento legal da titular 
MARIA GORETE CRUZ DE SOUZA, Id. Funcional nº. 35572/1, no período de 
05/02/2024 a 25/02/2024.
II-Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 05/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1042083
PORTARIA N°. 180/2024-DAF/SEPLAD, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2024/132805,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora MILENE BELTRAO GAMA MONTEIRO, Id. Funcional 
nº. 54190383/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, para 
responder pela Gerência da Coordenadoria de Gestão e Auditagem, durante 
o impedimento legal da titular FLAVIA DE NAZARE DA COSTA SANTOS, Id. 
Funcional nº. 57191806/1, no período de 01/02/2024 a 01/03/2024.
II-Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 01/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1042078
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 197/2024-DAF/SEPLAD, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A)
PERÍODO 
AQUISI-
TIVO

PERÍODO 
CONCESSIVO

55587312/1 ALEXANDRE BEZERRA MATOS 2022/2023 04/03/2024 a 02/04/2024
5466385/1 CLAUDIO MARCIO ALVES VIEIRA 2023/2024 30/03/2024 a 28/04/2024
57216888/1 DAVID WILLIAM CALANDRINI MENDES 2021/2022 25/03/2024 a 23/04/2024
5946693/1 EMILENE HELEN DE OLIVEIRA PIRES 2023/2024 08/03/2024 a 06/04/2024
80845497/3 EVERSON LUIS MORAES COSTA 2023/2024 01/03/2024 a 30/03/2024

25070/1 HAROLDO ANTONIO COSTA BRABO DE 
CARVALHO 2023/2024 04/03/2024 a 02/04/2024

27073/1 JOÃO DE DEUS MARTINS NETO 2021/2022 11/03/2024 a 09/04/2024
5958141/1 JOSÉ DO RIBAMAR DE BRITO ALMADA 2023/2024 04/03/2024 a 02/04/2024
57191427/1 JOSE GUSTAVO DE SOUZA CONDE 2022/2023 04/03/2024 a 02/04/2024
5969719/1 LUCIA DE FATIMA SILVA ERICEIRA 2023/2024 15/03/2024 a 13/04/2024
54185978/5 LUIZ CARLOS RODRIGUES PINHEIRO 2020/2021 07/03/2024 a 05/04/2024

1872/1 MARCO ANTONIO PEREIRA DA COSTA 2023/2024 04/03/2024 a 02/04/2024
57188181/3 NADJA ALLINE DE ANDRADE MULLER 2023/2024 04/03/2024 a 02/04/2024
3280268/1 OSVALDO DE ABREU SARMENTO 2022/2023 04/03/2024 a 02/04/2024
5947274/1 PATRÍCIA DIAS BARBOSA CASTELO BRANCO 2023/2024 04/03/2024 a 02/04/2024
5843987/2 SYANE DE FÁTIMA BRAGA NEVES 2022/2023 01/03/2024 a 30/03/2024
5946891/1 TAISSA VALENTE ALMEIDA 2023/2024 01/03/2024 a 30/03/2024
5968675/1 YAGO ALBERTO MOURA DA SILVA 2022/2023 04/03/2024 a 02/04/2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 198/2024-DAF/SEPLAD, DE 16 DE FEVEREIRO DE 
2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Secretaria, confor-
me quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A)
PERÍODO 
AQUISI-
TIVO

PERÍODO 
CONCESSIVO

3275639/1 CARLA MARIA DO CÉU OLIVEIRA 
MACIAS 2022/2023 04/03/2024 a 18/03/2024 (15 

dias)

57212616/1 IJANIL SARDINHA JUNIOR 2023/2024 11/03/2024 a 28/03/2024 (18 
dias)

57175300/1 KELLEN CRISTINA COSTA DA SILVA 2021/2022 13/03/2024 a 27/03/2024 (15 
dias)

54194540/1 LUCILEIA DE LIMA MOREIRA MACIEL 2022/2023 04/03/2024 a 18/03/2024 (15 
dias)

6037119/1 MARCIA DO SOCORRO PEREIRA 
SEGUINS 2022/2023 14/03/2024 a 28/03/2024 (15 

dias)

5902950/3 MARIANA NASCIMENTO OLIVEIRA 2022/2023 11/03/2024 a 22/03/2024 (12 
dias)

5946927/1 MARILIA SILVA FURTADO 2023/2024 11/03/2024 a 25/03/2024 (15 
dias)

57188701/3 MARINA ANDRADE DA GAMA MALCHER 
GATO 2022/2023 11/03/2024 a 25/03/2024 (15 

dias)

5953675/1 MÔNICA MENDONÇA PAIVA ANTONIO 
JOSE 2022/2023 04/03/2024 a 18/03/2024 (15 

dias)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1041884
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 201/2024-DAF/SEPLAD, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/177269 e, ainda, os 
Atestados Médicos de 12/12/2023 e 13/12/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 04 (quatro) dias de Licença Motivo de Doença em Pessoa da 
Família à servidora MARCIA DO SOCORRO PEREIRA SEGUINS, Id. Funcio-
nal nº. 6037119/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lotada 
nesta Secretaria, nos períodos de 12/12/2023 e 13/12 a 15/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1042070
PORTARIA N°. 199/2024-DAF/SEPLAD, DE 16 DE FEVEREIRO DE 
2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 91 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e em cumprimento a Lei nº. 9.348 de 18.11.2021 publicado em 
19/11/2021 e, ainda, a apresentação da Certidão de Nascimento Matrícula 
06685201552024100317100032509604, Processo nº. 2024/176098,
RESOLVE:
I-CONCEDER 20 (vinte) dias de Licença Paternidade, ao servidor OYAMA 
BRASIL GONCALVES JUNIOR, Id. Funcional nº 54181354/2, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Ambiental, lotado na Consultoria Jurídica, no 
período de 17/01 a 05/02/2024.
II-Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 17/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1042093


